D
E
5.
99
0.
7.
2/
11

bitte an die entsprechenden Fachabteilungen.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
TYPENSCHLÜSSEL
PDR10830-01 - C - N - 25 - 24 PG - 18
Benennung
Proportional Druckregelventil,
direktgesteuert
Ausführung
01 = Standard
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
*Kombinationen mit Gehäuse auf Anfrage
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Druckbereich
18 = 18 bar
20 = 20 bar
25 = 25 bar
32 = 32 bar
andere Druckbereiche auf Anfrage
Nennspannung
0 = ohne Spule
12 = 12 V DC
24 = 24 V DC
andere Spannungen auf Anfrage
Magnetspulenausführung (Typ 50-1836)
DC: PG = DIN Stecker nach EN175301-803
 PL = 2 freie Litzen, 457mm lang; 0,75 mm²
 PN = Deutsch Stecker, 2 polig, axial,
 PU = AMP Junior Timer, 2 polig, axial
andere Anschlussarten auf Anfrage
Spulenwiderstand
18 = 18 Ω (850 mA, 24 Volt)
4.1 = 4,1 Ω (1750 mA, 12 Volt)
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
PDR10830-01-C-N-18-0 3720405
PDR10830-01-C-N-18-12PU-4.1 3843400
PDR10830-01-C-N-18-24PG-18.0 4071846
PDR10830-01-C-N-20-0 3720406
PDR10830-01-C-N-25-0 3692632
PDR10830-01-C-N-32-0 3692633
Andere Ausführungen auf Anfrage
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
Geh (R10830-01X-01) 3583051 Stahl BSP 1/2 100 bar
Andere Anschlussgehäuse auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
Dichtsatz 10830-NBR NBR 3722246
Dichtsatz 10830-FKM FKM 3726876
Pa
ss
tie
fe
Pa
ss
tie
fe
VE = Optische Prüfung
* Zulässige Anbohrzone (für Blockkonstruktion)
** Scharfe Kanten sollten duch einen Radius von 0,1 mm bis